
Pernambuco , 08 de Julho de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO X | Nº 2366 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 32 
 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 009/2019 – PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 005/2019 EXTRATO CONTRATO Nº 
007/2019/FMAS 

 
O Fundo Municipal de Assistência Social de Capoeiras, em face do 
resultado e homologação do Pregão Presencial Nº 005/2019/PMC, 
resolve CONTRATAR o objeto do processo supramencionado: 
Espécie: Contrato nº 007/2019/FMAS; Contratante: Fundo 
Municipal de Assistência Social de Capoeiras - CNPJ nº 
13.053.964/0001-40; Contratada: JMA BOOK PAPIRO LTDA EPP 
CNPJ: 11.398.544/0001-70; Objeto: Aquisição parcelada de 
Materiais de expediente e didático, destinados ao Fundo Municipal de 
Assistência Social; Valor: R$ 114.622,07; Vigência: 31/05/2019 à 
31/12/2019 ou até findar os quantitativos, podendo o prazo ser 
antecipado ou prorrogado de acordo com a Lei Federal nº 8.666 e 
alterações; Assinam: Pelo FMAS: Luciene Almeida da Costa Santos - 
CPF.: 716.665.164-49 – Gestor/FMAS - Pela Empresa: Carlos 
Rodrigues Viana, CPF: nº 125.987.388-14 – Representante legal. 
  
Capoeiras/PE, 31/05/2019. 
  
DOUGLAS FLAYBAN ALMEIDA DE MELO  
Presidente CPL  

Publicado por: 
Douglas Flayban Almeida de Melo 
Código Identificador:45CEE5F1 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 009/2019 – PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 005/2019 EXTRATO CONTRATO Nº 
010/2019/FMS 

 
O Fundo Municipal de Saúde de Capoeiras, em face do resultado e 
homologação do Pregão Presencial Nº 005/2019/PMC, resolve 
CONTRATAR o objeto do processo supramencionado: Espécie: 
Contrato nº 010/2019/FMS; Contratante: Fundo Municipal de Saúde 
de Capoeiras - CNPJ nº 08.807.619/0001-14; Contratada: JMA 
BOOK PAPIRO LTDA EPP CNPJ: 11.398.544/0001-70; Objeto: 
Aquisição parcelada de Materiais de expediente, destinados às 
unidades municipais de saúde, hospital municipal Quiteria Alves 
Vilela e Secretaria Municipal de Saúde; Valor: R$ 85.301,61; 
Vigência: 31/05/2019 à 31/12/2019 ou até findar os quantitativos, 
podendo o prazo ser antecipado ou prorrogado de acordo com a Lei 
Federal nº 8.666 e alterações; Assinam: Pelo FMS: Cleber Ricardo 
Stamm Gewehr - CPF.: 032.333.764-30 – Gestor/FMS - Pela 
Empresa: Carlos Rodrigues Viana, CPF: nº 125.987.388-14 – 
Representante legal. 
  
Capoeiras/PE, 31/05/2019. 
  
DOUGLAS FLAYBAN ALMEIDA DE MELO  
Presidente CPL  

Publicado por: 
Douglas Flayban Almeida de Melo 
Código Identificador:E6F93C8C 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE CEDRO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 

PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E 

CIDADANIA DE CEDRO PE AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 024/2019 - PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 020/2019 
 
Objeto: “AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOSPARA ATENDIMENTO A SECRETÁRIA DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL E PROJETOS SOCIAIS, DESTE 
MUNICÍPIO, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES, 
QUANTIDADES E VALORES ESTIMADOS DISCRIMINADOS 

NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA”, conforme 
especificações apresentadas no Edital Convocatório. Licitante(s) 
Vencedor(es): o licitante EVANDRO DOS SANTOS SILVA 
FEIRANTES EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº. 09.061.057/0001-
75, sediada à Rua Projetada 06 Nº 165, Bairro Augusto de Alencar 
Sampaio, Salgueiro PE, CEP: 56.000-000, através do representante 
legal Sr. EVANDRO DOS SANTOS SILVA, RG nº 5.465.106 SSP-
PE e CPF nº 007.713.814-76, Vencedor dos seguintes itens: 01 a 88, 
perfazendo o Valor Global de R$ 155.239,98 (Cento e Cinquenta e 
Cinco Mil, Duzentos e Trinta e Nove Reais e Noventa e Oito 
Centavos), de conformidade com o Mapa Comparativo de Preços 
acostado aos autos. Após análise do processo, e, estando o mesmo de 
acordo com a Lei 10.520/2002, em consequência, fica convocado os 
licitantes vencedor(es) para a assinatura do termo de contrato, nos 
termos do art. 64, caput, do citado diploma legal, sob as penalidades 
da lei. 
Data da Homologação: Cedro PE, 04 de Julho de 2019. 
  
Cedro PE, 05 de Julho de 2019. 
  
FRANCISCA ROSILENE DE SOUSA BEM SANTOS 
Secretária Municipal de Assistência Social e Cidadania 
Portaria Nº 007/2019 

Publicado por: 
Rivadenira Jorge Sidrim 

Código Identificador:AC37824C 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E 
CIDADANIA DE CEDRO PE AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 027/2019 - PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 023/2019. 

 
Objeto: “AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE MATERIAL 
DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS PARA 
ATENDIMENTO A SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E 
PROJETOS SOCIAIS, DESTE MUNICÍPIO, DE ACORDO COM 
AS ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E VALORES 
ESTIMADOS DISCRIMINADOS NO ANEXO I – TERMO DE 
REFERÊNCIA”, conforme especificações apresentadas no Edital 
Convocatório. Licitante(s) Vencedor(es): o licitante EVANDRO 
DOS SANTOS SILVA FEIRANTES EIRELI, inscrita no CNPJ sob 
nº. 09.061.057/0001-75, sediada à Rua Projetada 06 Nº 165, Bairro 
Augusto de Alencar Sampaio, Salgueiro PE, CEP: 56.000-000, 
através do representante legal Sr. EVANDRO DOS SANTOS SILVA, 
RG nº 5.465.106 SSP-PE e CPF nº 007.713.814-76, Vencedor dos 
seguintes itens: 1 a 51, com o valor de R$ 41.904,80 (Quarenta e 
Um Mil, Novecentos e Quatro Reais e Oitenta Centavos), de 
conformidade com o Mapa Comparativo de Preços acostado aos 
autos. Após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo com a 
Lei 10.520/2002, em consequência, fica convocado os licitantes 
vencedor(es) para a assinatura do termo de contrato, nos termos do 
art. 64, caput, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei. 
Data da Homologação: Cedro PE, 04 de Julho de 2019. 
  
Cedro PE, 05 de Julho de 2019. 
  
FRANCISCA ROSILENE DE SOUSA BEM SANTOS 
Secretária Municipal de Assistência Social e Cidadania 
Portaria Nº 007/2019  

Publicado por: 
Rivadenira Jorge Sidrim 

Código Identificador:07A94A40 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - GABINETE DO 
PREFEITO 

PORTARIA 001/2019 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CEDRO, ESTADO DE 
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais e no exercício do 
seu cargo etc.; 
  
RESOLVE:  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E 
CIDADANIA DE CEDRO PE AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 024/2019 - PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 020/2019 


